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Nyhedsbrev nr. 30 Rio Mira, juni 2023  

 
The Portugal News har lagt et sommerbillede op – smuk blå himmel – men der følger en 

varsling om meget høje temperaturer. De kommende 10 dage kan temperaturen stige til 42 

grader.  
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Sommerferie på Quintaen   

Der er ingen medlemmer på Quintaen i juni. Måske pga. varmen og tørken – måske en 

tilfældighed. I juli har kun 2 medlemmer foreløbig meldt deres ankomst og i august 1 

medlem. Det er uhørt få. Sommerperioden har tidligere været et hit. Jeg tjekkede lige 

opholdskalenderen et par år tilbage. Stor variation.  

I sommerperioden 1. juni – 31. aug. var der i:  

2015: 11 medlemmer og 31 gæster (434 overnatninger) 

2016: 12 medlemmer og 50 gæster (631 overnatninger) 

2017: 14 medlemmer og 100 gæster (1099 overnatninger)   

2018: 9 medlemmer og 55 gæster (553 overnatninger)  

2019: 9 medlemmer og 26 gæster (317 overnatninger)  

2020: 1 medlem og 8 gæster (59 overnatninger)  

2021: 8 medlemmer og 33 gæster (403 overnatninger)  

2022: 17 medlemmer og 54 gæster (618 overnatninger)         

2023: 3 medlemmer og 9 gæster (142 overnatninger) 

Louise bad mig nævne, at analysen af vores kildevand i Kildedalen (marts 2023) viste, at 

vandet er egnet som drikkevand. Med forbehold for, at situationen kan være ændret.  
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Offentlig transport til og fra Odemira 

På værdiseminaret var der en gruppe, der havde fokus på offentlig transport i Portugal – de 

satte sig for at finde ud af, hvordan man kan komme til Odemira og i øvrigt komme rundt i 

Portugal med offentlig transport. Her er foreløbig nogle tip. 

Der kører tog fra Lissabon (Station Oriente) til Faro. Man står af på S. Clara Saboia- se foto. 

Det tager ca. 2 timer 25 min; hvis man kommer fra Lissabon – prisen er ca. 100 kr. Fra Faro 

tager det ca. 1 tim og 15 min – prisen er ca. 60 kr.  Men så er der et stykke vej til Quintaen 

ca. 33 km fra stationen Santa Clara Saboia. En taxa koster ca. 300 kr.  

 

                          

                      

Fra Lissabon kan du også tage en bus direkte til Odemira, køreturen tager ca. 4 timer. Her fra 

en kort taxa tur ca. 3 km til Quintaen. Tilsvarende kan du tage en bus fra Faro Lufthavn til 

Odemira, køreturen tage ca. 5 timer. Alle regionale busser og de fleste bybusser i Faro, 

starter og slutter ved busterminalen, som ligger 150 m fra banegården og altså meget tæt på 

byens centrum.  

Der er gode og billige togforbindelser (med stor rabat til pensionister) fra Lissabon og nordpå 

til f.eks. Coimbra, Aveiro, Porto. Hvis man vil østpå i Alentejo til den højtliggende by Marvaõ 

er det muligt med bus i sommerhalvåret. Find de byer du vil besøge på www.travel-in-

portugal.com – der er en alfabetisk liste med beskrivelse af byer. Tog og bus forbindelser 

kører jo ikke altid planmæssigt, men der er god hjælp at hente på følgende søgemaskiner: 

https://www.rome2rio.com, https://omio.com   https://rede-expressos.pt 

 

Fællesmødet 22.april 2023 

Der var fint fremmøde 32 personer og derudover 15 fuldmagter, og det var godt, for der var 

forslag om vedtægtsændringer. De kritiske revisorer Karen Helweg Petersen og Inge Prip har 

bemærket, at der mangler retningslinjer for budgetstyring, der tager højde for budget-

ændringer i løbet af et regnskabsår. Derfor stillede de forslag til ændring af vedtægternes 

http://www.travel-in-portugal.com/
http://www.travel-in-portugal.com/
https://www.rome2rio.com/
https://omio.com/
https://rede-expressos.pt/
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§16 stk. 3. Regnskabet for 2022 blev godkendt. Det gjorde forslag til vedtægtsændringer 

også. Jf. vedhæftede fil med de reviderede vedtægter. 

Der var valg af medlemmer til A-gruppen. Helle From ønskede ikke genopstilling og Inge Prip 

blev valgt. A-gruppen konstituerede sig med Jørgen Lycke- Petersen som forperson, Elsebeth 

Melgaard som sekretær, Rie Andersen som kasserer, samt Birthe Damkjær Petersen og Inge 

Prip som menige medlemmer.  

Claus A. havde stillet forslag om tilbagebetaling af Langhuslån til medlemmerne, det blev 

vedtaget. Claus O. havde stillet forslag om organisering af arbejdsopgaver på farmen med 

henblik på at fremtidssikre samarbejdet med vores samarbejdspartnere, således at alt går 

rigtigt til (legalisering, sikkerhed, forsikring). Forslaget blev vedtaget og Gruppen for Fysisk 

Planlægning & Administrationsgruppen går i fælleskab videre med opgaven.    

Arbejdsgrupper  

Rigtig mange medlemmer er med i en eller flere arbejdsgrupper, og deres indsats er helt 

afgørende for at drive foreningen og sikre vedligeholdelse/udvikling af Quintaen. Når nye 

medlemmer kommer til, opfordres de til at være med i en arbejdsgruppe. Det er dog ikke 

helt overskueligt, hvor der er behov for nye medlemmer – ikke alle, der står på gruppelisten 

på hjemmesiden, er aktive i den pågældende gruppe. På sidste fælles møde mellem Gruppen 

for Fysisk Planlægning & Administrationsgruppen (15.juni 2023) talte vi om, at der var behov 

for at gøre status, og få ajourført gruppesammensætningen på hjemmesiden. Alle grupper 

opfordres til at afklare, hvem der er aktive i gruppen, og hvem de har valgt som forperson.     

Kort nyt 

   1.sep. Deadline for bidrag til næste Nyhedsbrev   

 28.sep. Fælles møde for GfFP & Administrations gruppen  

 18.nov. Efterårets Fællesmøde for alle medlemmer 

  


